

## **Kontrola prawidłowości oznakowania i obrotu kosmetykami**

W 2023 r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Łodzi przeprowadził kontrole w 12 placówkach handlu hurtowego i detalicznego w zakresie sprawdzenia prawidłowości oznakowania oferowanych do sprzedaży kosmetyków, w tym rzetelności zamieszczonych na ich opakowaniach informacji oraz prawidłowości obrotu tymi produktami. Ponadto kosmetyki przebadano laboratoryjnie w zakresie zawartości konserwantów (w tym parabenów), pirytonianu cynku i rtęci.

W trakcie kontroli oceniono 50 produktów, spośród których w 4 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości w oznakowaniu polegające na braku wykazu składników, co jest niezgodne z wymaganiami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczącego produktów kosmetycznych.

Przedsiębiorcy oferujący do sprzedaży niewłaściwie oznakowane produkty podjęli dobrowolne działania i wycofali z obrotu zakwestionowane produkty lub uzupełnili brakujące informacje. Do producentów i dostawców zakwestionowanych produktów skierowano pisma z wnioskami o wyeliminowanie nieprawidłowości. Ponadto o ustaleniach z kontroli poinformowano organy sanitarne.

Na 2 przedsiębiorców oferujących do sprzedaży nieprawidłowo oznakowane kosmetyki nałożono kary pieniężne na łączną kwotę 1400 zł.

W przypadku 5 produktów kosmetycznych na ich opakowaniach zamieszczone były deklaracje marketingowe (claims), typu: produkt testowany dermatologicznie, lekki krem nawilżający 24h badanie kliniczne na grupie 12 osób, testowany klinicznie. Czterech producentów przedstawiło dokumenty potwierdzające prawdziwość deklarowanych właściwości. Natomiast w jednym przypadku nie pozyskano stosowanych dokumentów, gdyż podmiot odpowiedzialny za wprowadzenie kosmetyku do obrotu ma siedzibę w Niemczech.

W toku kontroli pobrano także próbki 5 wyrobów do badań laboratoryjnych i sprawdzono czy w kosmetykach kolorowych do makijażu znajduje się rtęć a w szamponach pirytonian cynku, które to substancje są niedozwolone do stosowania w kosmetykach oraz w kremie do rąk i szamponie znajdują się konserwanty w tym parabeny, dopuszczone do stosowania w określonych ilościach. W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych nie stwierdzono w kosmetykach rtęci i pirytonianu cynku. Natomiast ilości stwierdzonych w kosmetykach konserwantów (w tym parabenów) były zgodne z wymaganiami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczącego produktów kosmetycznych.